acreditación sumaria de la existencia de una sentencia condenatoria.

En este sentido, de las constancias del expediente principal surge que se dictó sentencia de fondo
Nro 664 de fecha 20/11/25 en la que se regularon honorarios al letrado Gallardo en la suma de
$5.426.586 (pesos cinco millones cuatrocientos veintiséis mil quinientos ochenta y seis). En cuanto a
las costas, al momento de dictarse el auto resolutorio se impusieron en un 80% a la demandada y
un 20% a la parte actora.

Por ello, encontrándose acreditados los requisitos establecidos en el ordenamiento vigente, estimo
prudente la concesión de la medida cautelar de embargo preventivo solicitada.

Así es que los montos por los que corresponde hacer efectiva la medida son: $ 4.341.268 (pesos
cuatro millones trescientos cuarenta y un mil doscientos sesenta y ocho) por el 80% de los
honorarios regulados mas la suma de $434.126 (pesos cuatrocientos treinta y cuatro mil ciento
veintiséis) correspondientes al 10% de aportes ley 6059.

En consecuencia corresponde trabar embargo por la suma de $4.777.394 (pesos cuatro millones
setecientos setenta y siete mil trescientos noventa y cuatro), con mas la suma de $477.739 (pesos
cuatrocientos setenta y siete mil setecientos treinta y nueve) por acrecidas. Por lo que el monto total
por el cual se deberá trabar el embargo preventivo asciende a la suma de $5.255.133 (pesos cinco
millones doscientos cincuenta y cinco mil ciento treinta y tres) sobre las sumas de dinero que tuviera
depositada y/o depositare la demandada en el Banco Credicoop Cooperativo.

3- La presente medida se concederá con la sola prestación de caución juratoria (art. 284 del C.P.C.)
por entender la Proveyente que en aquellos supuestos de indiscutible verosimilitud del derecho que

[...]

I.-HACER LUGAR a la medida cautelar peticionada. En consecuencia, bajo la responsabilidad
del peticionante y previa caución juratoria, trábese embargo preventivo en contra de la
compañía Seguros Bernardino Rivadavia Cooperativa Limitada, Cuit 30-50005031-0, hasta
cubrir el monto de $5.255.133 (pesos cinco millones doscientos cincuenta y cinco mil ciento
treinta y tres) -resultante de la suma de $ 4.341.268 (pesos cuatro millones trescientos
cuarenta y un mil doscientos sesenta y ocho) por el 80% de los honorarios regulados,
$434.126 (pesos cuatrocientos treinta y cuatro mil ciento veintiséis) correspondientes al 10%
de aportes ley 6059 y $477.739 (pesos cuatrocientos setenta y siete mil setecientos treinta y
nueve) para responder por acrecidas- sobre las sumas de dinero que tuviera depositada y/o
depositare la demandada en el Banco Credicoop Cooperativo. A tal fin, líbrese oficio al Sr.
Gerente del Banco Credicoop Cooperativo para que tome de razón de la presente resolución,